

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

ا.م. شیری  
۱۵ فبروری ۲۰۲۳

## زلزله در سرزمین مظلومان



پنج روز پیش، ۱۷ بهمن ماه- دلو- دو زمین لرزه مهیب ۷.۸ و ۷.۵ درجه ریشتری نواحی جنوبی ترکیه و شمالی سوریه، دو کشور همسایه را ویران کرد. بنا به گزارش‌های لحظه به لحظه، تلفات انسانی قهر طبیعت تا کنون از مرز ۳۰ هزار نفر کشته، ۹۰ هزار مجروح و چندین میلیون نفر بی‌خانمان گذشته است. به احتمال قریب به یقین، این ارقام هنوز میزان نهائی فقط خسارات انسانی زلزله نیست. طبیعتاً، آمار نهائی بعد از پایان آواربرداری مشخص خواهد شد. فاجعه هولناک ناشی قهر طبیعت در دو کشور همسایه، چنان که گویند: «عدو شود سبب خیر اگر خدا خواهد»، جایگاه جهانی- بشری همه دولت‌ها را کاملاً مشخص کرد و بروشنی نشان داد. به گونه‌ای که به فاصله چند ساعت بعد از وقوع زلزله، کشورهای ایران، روسیه، چین، فلسطین و چند کشور دیگر با اعزام گروه‌های مجهر امداد و نجات به کمک کشورهای فلاکت‌زده شتافتند و تاکنون شمار قابل توجهی از زلزله‌زدگان را زنده از زیر آوار بیرون آورده‌اند. به موازات این، همین کشورها و یکسری کشورهای دیگر با ارسال مواد غذایی، دارو، همچنین، چادر و تیم‌های پزشکی و دیگر نیازمندی‌های اولیه، زلزله‌زدگان را از خطر مرگ در اثر گرسنگی و سرما نجات می‌دهند. اما، ببینیم در سوی دیگر، در غرب جهانی چه خبر است. غرب جمعی، یعنی مجموعه ۳۰ کشور عضو پیمان متجاوز ناتو به اضافه ده‌ها کشور دیگر شامل مستعمرات دولت‌های آنگلو ساکسونی مانند جاپان، کوریای جنوبی، استرالیا، زلاندنو و تعدادی زیادی از شبه‌کشورهای عربی و غیرعربی که همواره از دموکراسی و حقوق بشر به عنوان یک ابزار برای حمله به کشورهای به زعم آن‌ها «نافرمان» استفاده کرده‌اند، چه قدم‌هایی برای کمک به زلزله‌زدگان سوریه برداشتند؟

در این باره تنها به مورد سوریه توجه کنیم، واقعیت هر چه عیان‌تر در مقابل چشم ظاهر می‌شود. نیروهای ناتو به فرماندهی امپریالیسم امریکا، ۱۲ سال پیش، تحت پوشش عوامفریبانه «داعش» به سوریه حمله کردند. به فاصله کوتاهی حتی نقاب ریاکاری خود را نیز کنار زدند. به این معنی که امریکا با تشکیل یک ائتلاف مرکب از ۶۰ کشور و شبه‌کشور، یعنی ۳۰ کشور عضو پیمان تروریستی ناتو به اضافه ۳۰ مستعمره دیگر ممالک آنگلو ساکسونی، به بهانه مبارزه با تروریسم، بدون اجازه دولت سوریه و به طور غیرقانونی علناً به جنگ با نیروهای دولتی جمهوری عربی سوریه ادامه دادند.

ائتلاف تحت فرماندهی امریکا در مدت ۱۲ سال حضور غیرقانونی در خاک سوریه و ادعای مبارزه با تروریسم، نه تنها حتی یک وجب از خاک این کشور را از اشغال تروریسم-ناتو، آزاد نکرده، بلکه فقط به کشتار و تارومار کردن جمعیت سوریه مشغول بوده و زیرساخت‌های آن را بمباران و از بین برده است؛ ده‌ها پایگاه نظامی در خاک این کشور دایر نموده و با تصرف معادن نفت و اشغال اراضی قابل کشت و باغات سوریه، ثروت ملی این کشور را به یغما می‌برد و بقایای ملت سوریه را دچار فقر و گرسنگی کرده است.

در چنین شرایطی، متأسفانه زلزله در سوریه، البته در حد چند برابر کمتر از ترکیه فاجعه آفرید. گروه‌های امداد و نجات سوریه و نیروهای نظامی آن از نخستین لحظات وقوع زلزله، برای کمک به مردم مناطق قربانی قهر طبیعت بسیج شدند. اما به دلیل اشغال بخش اعظم مناطق زلزله‌زده، به ویژه، معادن نفت سوریه از سوی امریکا و متحدان ناتوی و بومی‌اش، از جمله، نیروهای به اصطلاح «دموکراتیک سوریه»، با کمبود سوخت برای استفاده از تجهیزات آواربرداری نفت مواجه شدند. در نتیجه، نه فقط گروه‌های امداد و نجات و ارتش سوریه، بلکه، گروه‌های امدادی اعزامی کشورهای دوست سوریه نتوانستند آنچنان که لازم است به زلزله‌زدگان کمک کنند.

بالاخره، روز ۲۳ بهمن-دلو، وزارت شرایط اضطراری روسیه اعلام کرد که عملیات نجات زلزله‌زدگان در سوریه تکمیل شده و اکنون کمک‌های انساندوستانه ارائه می‌دهد. در همین حال، وزارت بهداشت سوریه تعداد قربانیان زلزله در مناطق تحت نظارت دولت را ۱۴۱۴ نفر و سازمان مافیائی به اصطلاح بهداشت جهانی تلفات انسانی زلزله در سوریه را ۸۵۰۰ نفر اعلام کرد.

به این ترتیب، معلوم می‌شود شمار قربانیان زلزله در سوریه در مناطق تحت اشغال امریکا و مزدوان بومی آن (نیروهای دمکراتیک سوریه) بیش از ۶ برابر بیشتر از تعداد آن‌ها در مناطق تحت نظارت دولت است.

آمارهای فوق‌گواه این واقعیت است که به دلیل ممانعت اشغالگران غربی به فرماندهی امریکا و نیروهای نیابتی آن‌ها از ورود گروه‌های امداد و نجات سوریه و دیگر کشورها برای کمک به مردم مناطق زلزله‌زده سوریه، از جمله، در حسکه، شمار کشته‌شدگان زلزله بشدت افزایش یافت. نکته‌ی باز هم جالب‌تر این که، به گزارش اسپوتنیک، امریکا و نیابتی‌هایش از ارائه کمک‌های انساندوستانه به زلزله‌زدگان، به ویژه در حسکه جلوگیری می‌کنند.

بنابراین، در نتیجه‌گیری نهائی می‌توان چنین گفت که عامل، مقصر و مسؤول تمامی ویرانی‌ها و کشته‌شدگان سوریه از سال ۱۳۸۹ به این سو تا بخش اعظم قربانیان زلزله اخیر (منهای قربانیان ساعات نخست زلزله)، غرب جمعی به سرمداری امپریالیسم امریکا- تروریست اصلی جهان است.

این زلزله ثابت کرد: واقعاً هم انساندوستی با منشور ناتو و به طور کلی، با ماهیت غرب جمعی کاملاً بیگانه است.

### **مطلب مرتبط**

[ایالات متحده امریکا تروریست اصلی جهان است](#)

۲۵ بهمن-دلو ۱۴۰۱